Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

(J Профессиональной подготовке руководящих и педагогических работников
на курсах повышения квалификации по ФГОС СОО

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровско
го края от 05.05.2023 № 02.3-13-6362 «О проведении курсов повышения
квалификации по ФГОС СОО», в соответствии с приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 № 732 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства об
разования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 № 413, от 23 нояб
ря 2022 № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной
программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 № 1014
«Об утверждении федеральной основной образовательной программы сред
него общего образования» в целях совершенствования профессиональных
компетенций педагогических работников и управленческих кадров обще
образовательных организаций в области реализации требований, обнов
ленных ФГОС
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации:
- «Реализаций требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в

работе учителя» в объеме 36 часов педагогов-предметников МБОУ СШ № 1,
3 имени А.И. Томилина, 5, 6, 15, 16 имени Героя России Заволянского Вале
рия Ивановича, планируемых для работы в 10-11-х классах с 01.09.2023 го
да; (Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных образо
вательных технологий)

- «Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий
аспект» в объеме 36 часов руководящих работников МБОУ СШ №1 , 3  име
ни А.И. Томилина, 5, 6, 15, 16 имени Героя России Заволянского Валерия
Ивановича. (Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных
образовательных технологий);

- Методистов Информационно-методического центра, курирующих
работу педагогов-предметников (выбор тематики курсов из выше перечис
ленных).

МАУ «Р.г.-С.г». Заказ 201. Тираж 2000, 2022г.

2. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б.) обеспечить адресное организационно-методическое
сопровождение слушателей общеобразовательных организаций Советско-
Гаванского муниципального района с 17 мая по 10 июля 2023 по повыше
нию квалификации педагогов-предметников и руководящих работников.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. В целях формирования общих списков слушателей от общеобра

зовательных организаций необходимо в срок до 16 мая 2023 направить
списки слушателей курсов, заверенные руководителем
на электронную почту svetlanafomina.imc@mail.ru (Фомина Светлана Ва
лентиновна, методист ИМЦ, 8 (4138) 4-54-00);

3.2. Довести информацию до педагогических и руководящих работни
ков и обеспечить их участие в курсах.

3.3. Регистрация слушателей по категориям на курсы осуществляется
педагогами самостоятельно не позднее, чем за 1 день до начала курса, по
ссылкам, указанным в Приложении № 3.

3.4. обеспечить адресное организационно-методическое сопровожде
ние слушателей;

3.5. осуществлять личный контроль за прохождением обучения каж
дого педагогического работника;

3.6. Обеспечить 100% обучение и прохождение итоговой аттестации
всех заявленных на данные курсы слушателей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
в^ниципального района
Хабаровского края Р.В. Горшкова

mailto:svetlanafomina.imc@mail.ru

Дополнительная профессиональная программа
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»

ФГОС общего образования Ссылка

ПРЕДМЕТ Сроки проведения
дополнительной

профессиональной
программы

Русский язык 17.05-03.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cate^orvid=369
Литература 18.05-04.07 https://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateizorvid=370

История 25.05-12.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DliD?cateeorvid=3 71
Обществознание 23.05-10.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?categorvid=372

Г еография 29.05-14.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateeorvid=373
Математика 24.05-11.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?categoryid=374

Физика 26.05-13.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateeorvid=375
Информатика и ИКТ 31.05-17.07 https://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?categoryid=376

Биология 20.05-06.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateeoryid=377
Химия 19.05-05.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateeorvid=378

Иностранный язык 22.05-07.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateeorvid=379

Дополнительная профессиональная программа
«Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект»

Категория Сроки ссылка
Управленческие работники 27.05-10.07 httDs://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?categorvid=3B0

https://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?cateizorvid=370
https://mood.iDDk.ru/course/index.DhD?categoryid=376